MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 22/2021 – PROAES – DAE

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Auxílio para Manutenção Acadêmica dos Licenciandos dos Programas PIBID (Programa

Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência) e RP (Residência Pedagógica) – 2021

ADENDO N° 01

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), da Universidade Federal do Acre

(Ufac), no uso de suas atribuições legais, torna público o Adendo nº. 01 ao presente

edital, alterando o seu subitem 4.1 , apresentando-se novo texto, conforme escrito

abaixo:

Onde se Lê:

4. DOS REQUISITOS

4.1 Ser estudante regularmente matriculado em pelo menos uma disciplina de curso de graduação

nos semestres letivos aprovados na Resolução Consu/Ufac nº. 20 de 05 de janeiro de 2021.

 Leia-se:

4. DOS REQUISITOS

4.1 Ser estudante regularmente matriculado em pelo menos uma disciplina de curso de graduação

nos semestres letivos aprovados na Resolução Consu/Ufac nº. 20 de 05 de janeiro de 2021 ou ser

aluno inscrito no Exame Nacional de Desepenho de Estudante-ENADE (constante na relação de

alunos Inscritos no Enade, emitida pela Diretoria de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino-Diaden)

.

Rio Branco, AC, 05 de novembro de 2021.

Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 37/2021